

INFORMATION

om hur man kommer igång med laddningen i garage

De som vill börja ladda i garaget ska först meddela styrelsen. Gör det i god tid så att det inte blir stressigt. Vidare ska man installera appen ChargeBuddy Go i sin mobil, registrera ett konto och registrera ett betalkort. Se bilagan "Komma igång med ChargeBuddy Go appen". Allt om betalningstjänsten hittar du i bilagan "Vad är ChargeBuddy Go". OBS! När man registrerar sitt konto är det viktigt att man använder den mailadress som man uppgav i enkäten som skickades ut i samband med installationen.

Laddningen kan startas via appen eller via en laddbricka. Med varje laddare ingår en laddbricka som man får från styrelsen när man vill starta tjänsten. Om man vill ha extra laddbrickor beställer man det från ChargeBuddy (kostar ca 50 kr). Även om man alltid vill starta laddningen med brickan måste man ändå registrera ett konto och ett betalkort innan man börjar använda laddaren.

Laddpriset per laddad kWh bestäms av styrelsen. Utöver detta betalar man för betaltjänsten ChargeBuddy Go som kostar 49 kr plus moms per månad och 5% på laddad summa. Just nu betalar vi dock ingen månadsavgift tom april 2025. Förändring av laddpriset meddelar styrelsen efter varje beslut. Aktuell prisinformation kommer då att finnas i infobladet efter att beslutet fattats. Det aktuella priset syns också i appen för nuvarande timme och 6 timmar framåt.

Ladda gärna hem appen som heter "Elen" och kolla timpris. Om man är smart kan man då välja vilken tid på dygnet som man helst laddar.

Nuvarande laddpris för laddaren på gästparkeringen är fast. Detta pris bestäms av styrelsen och varje förändring meddelas. Detta pris syns också i appen. När ni aktiverar ett konto ni kan se denna laddare i appen. Laddaren i era garage ser ni i appen först den dag ni aktiverar den. Om man som boende aktiverat sin egen laddare så finns möjlighet att ladda till samma (billigare) pris på gästparkeringen då det ordinarie priset där är högre. OBS! Parkeringsavgiften går dock INTE att komma undan.

Om ni har frågor kontakta den person i styrelsen som har ansvar för laddboxar.

